
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ» 

 
 

П Р И К А З 
 

от 29 апреля 2022 года                                                                                                      № 235 
пгт. Троицко-Печорск 

 
Об утверждении графика работы муниципальных образовательных организаций, 

реализующих программу дошкольного образования, в летний период  
 

     Согласно плану работы Управления образования на 2022 год и с целью обеспечения 
предоставления муниципальной услуги родителям (законным представителям) в 
соответствии с запросами заявителей в летний период и подготовки образовательных 
организаций к новому учебному году, на основании и  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить график работы муниципальных образовательных организаций, реализующих 
программу дошкольного образования (далее- образовательная организация), в летний 
период согласно приложению. 
2. Руководителям муниципальных образовательных организаций, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования (далее – образовательная 
организация): 
2.1. Довести данный приказ до педагогических работников.  
2.2. Обеспечить организационно - управленскую работу с кадрами в части обеспечения 
функционирования  образовательной организации    согласно приложению. 
2.3. Обеспечить оптимальную наполняемость групп, обеспечив в приоритетном порядке  
устройство нуждающихся детей из многодетных семей, неполных, семей социального 
риска.    
2.4. Довести до сведения родителей (законных представителей) график работы  
образовательных организаций в летний период.   
2.5. МДОУ «Детский сад № 3 общеразвивающего вида» пгт. Троицко-Печорск (Кудрик 
И.А.), МДОУ «Детский сад № 1 общеразвивающего вида» пгт. Троицко-Печорск (Павлова 
Т.А.), МБДОУ «Детский сад» пст. Мылва (Малыхина О.А.): 
2.5.1.обеспечить временный прием детей  из других образовательных организаций. 
2.5.2.направлять главному специалисту Управления образования Чечко Л.Н. список 
временного принятых детей из других  образовательных организаций  для  
предоставлении компенсационных выплат родителям. Срок: июнь-август  30-31 числа. 
3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста 
Управления  образования  Чечко Л.Н.  

 
 
 
              Начальник                                              д/п                                       М.В. Петрушкина 

 
 
 
 

           Исп.: Л.Н. Чечко 
 

 



 
Приложение к приказу Управления образования 

№ 235 от 29.04.2022 г. 
 
График работы муниципальных образовательных организаций, реализующих программу 

дошкольного образования, в летний период 
 

№ 
п/п 

Наименование 
ОО (количество групп)  

График работы  с указанием  режима работы 
Июнь Июль Август  

1 МДОУ «Детский сад № 1 
общеразвивающего вида» пгт. 
Троицко-Печорск 

с 01– 30 июня 
(7 групп) 

 

с 01-15 июля 
(5 групп) 

- 

2 МДОУ «Детский сад № 3 
общеразвивающего вида» пгт. 
Троицко-Печорск             

- 18 - 31 июля 
(6 групп) 

принимаются 
дети МДОУ№1 

1– 31 августа –
(6 групп) 

принимаются 
дети МДОУ№1 

3 МБДОУ «Детский сад» пст. 
Мылва  

с 1-17 июня 
 (2 группы) 

- - 

4 МБОУ «Школа» пст. Белый 
Бор 

с 1-03 июня 
(1 группа) 

- - 

5 МОУ «Основная общеобразо-
вательная школа» пст. Нижняя 
Омра 

с 1-24 июня 
 (1 группа) 

- - 

6 МБОУ «Средняя общеобразо-
вательная школа» с. Усть-
Илыч  

с1-10 июня 
(1 группа) 

- - 

7 МБОУ «Школа» пст. 
Комсомольск-на-Печоре  

с 1-14 июня 
(1 группа) 

- - 

8 МОУ «Средняя общеобразо-
вательная школа» пст. Якша 

с 1-30 июня 
(2 группы) 

- - 

9 МОУ Средняя общеобразо-
вательная школа» пст. 
Приуральский  
Структурное звено ДГ  
д. Еремеево 

с  1-17 июня 
(1 группа) 

 
с 1-17 июня 

 (1 ГКП) 

- - 

 


